
 

COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  N°  53 

           
 

Oggetto:   Impegno di spesa e l iquidazione contributi per acquisto libri scolastic i 
e natività (bonus libri e bonus bebè). 

Data: 03/11/2014 
 
Con impegno di spesa x                   Senza impe gno di spesa  
e/o previsione di entrata 
_______________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Sindaco n. 79 del 28/10/2014 nella quale si è stabilito di 
erogare i contributi per l’acquisto di libri necessari alla frequenza della scuola media per l’a.s. 
2013/2014 e per ciascuna nascita avvenuta negli anni 2013 e 2014 dei bambini i cui genitori 
siano entrambi residenti ad Ameno; 

 
CONSIDERATO CHE la spesa complessiva per l’erogazione dei contributi, in base ad una 
richiesta, pari a € 100, 00 per l’acquisto di libri scolastici (bonus libri) e a otto richieste, pari a € 
4.000,00, per le nascite avvenute negli anni 2013 – 2014 da genitori entrambi residenti ad 
Ameno, per un totale di € 4.100,00; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare la somma di € 4.100,00 ai genitori aventi fatto richiesta e aventi i 
requisiti per fruire del bonus libri e del bonus bebè previsto dall’Amministrazione 
comunale ai capitoli 1782 e 1781 del bilancio 2014 dove è stato mantenuto idoneo 
stanziamento; 
 

2) Che la presente determinazione verrà affissa all’Albo pretorio istituzionale per giorni 15 
come previsto dalla normativa vigente e della stessa verrà data pubblicità nell’area 
“amministrazione trasparente” nella parte dedicata all’erogazione dei contributi. 

 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario  

      F.to Gualtiero Baronchelli 
 

 
 
 
 
 
 



 
___________________________________________________________________  

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED ESECUTIVITÀ’ 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, appone  il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  
Lì 03.11.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  
             F.to Gualtiero Baronchelli 

 
 

_______________________________________________________________________  
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 03.11.2014 e contestualmente 
consegnata al segretario comunale per la prescritta comunicazione al Sindaco. 
Lì  03.11.2014 
 

        IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                            F.to Stefania Fantini 
 
______________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ’ 
La presente determinazione, non richiedendo impegno di spesa, è esecutiva dalla data               
di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Lì 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


